РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЖКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019г.                                         № 92                                    х. Божковка
О внесении изменений в

постановление Администрации

Божковского сельского поселения

от 17.12.2018 № 89
          В соответствии с постановлениями Администрации Божковского сельского поселения  02.02.2018 № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Божковского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 15.07.2019 № 49 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление Администрации Божковского сельского поселения от 17.12.2018 № 89 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма на территории Божковского сельского поселения» изменения, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2020 и распространяется на правоотношения, возникшие начиная с составления проекта бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Божковского

сельского поселения                                                                           В.Д. Гуцалюк

Приложение

 к постановлению

Администрации

Божковского

 сельского поселения

от 12.12.2019г.  № 92
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Божковского сельского поселения от 17.12.2018 № 89 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма на территории Божковского сельского поселения»
     1. В муниципальной программе Божковского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма на территории Божковского сельского поселения» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 690,0 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

год
всего
               бюджет поселения

2019
60,0
                          60,0

2020
50,0
                          50,0

2021
50,0
                          50,0

2022
50,0
                          50,0

2023
60,0
                          60,0

2024
60,0
                          60,0

2025
60,0
                          60,0

2026
60,0
                          60,0

2027
60,0
                          60,0

2028
60,0                               60,0

2029
60,0
                          60,0

2030
60,0
                          60,0».
    2. В подпрограмме 1. «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма на территории Божковского сельского поселения»:

   2.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет 516,0 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

год
всего
бюджет поселения

2019
 45,0
        45,0

2020
 37,0
        37,0

2021
 37,0
        37,0

2022
 37,0
        37,0

2023
 45,0
        45,0

2024
45,0
        45,0

2025
 45,0
        45,0

2026
 45,0
        45,0

2027
 45,0
        45,0

2028
 45,0
        45,0

2029
 45,0
        45,0

2030
45,0
        45,0».
    3. В подпрограмме 2. «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма на территории Божковского сельского поселения»:

   3.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет 138,0 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

год
всего
       бюджет поселения

2019
12,0
              12,0

2020
10,0
              10,0

2021
10,0
              10,0

2022
10,0
              10,0

2023
12,0
              12,0

2024
12,0
              12,0

2025
12,0
              12,0

2026
12,0
              12,0

2027
12,0
              12,0

2028
12,0
              12,0

2029
12,0
              12,0

2030 12,0
              12,0».
4. Приложение №3 к муниципальной программе Божковского сельского       поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма на территории Божковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 3
к муниципальной программе Божковского сельского       поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма на территории Божковского сельского поселения»

РАСХОДЫ

 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Номер и наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

 участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа  Божковского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма

 на территории Божковского сельского поселения "
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	690,0
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	690,0
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	516,0
	45,0
	37,0
	37,0
	37,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	516,0
	45,0
	37,0
	37,0
	37,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	0310
	0310020030
	244
	516,0
	45,0
	37,0
	37,0
	37,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	4.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	138,0
	12,0
	10,0
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	138,0
	12,0
	10,0
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Предупреждение происшествий на водных объектах
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	0309
	0320020050
	244
	138,0
	12,0
	10,0
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	6.
	Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма и терроризма»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	36,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	36,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	7.
	Основное мероприятие 3.1. Информационная пропаганда противодействию экстремизму и терроризму
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	0113
	0330020070
	244
	36,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

Примечание.
Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;

ЦСР – целевая статья расходов.
5. Приложение №3 к муниципальной программе Божковского сельского       поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, профилактика экстремизма и терроризма на территории Божковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
               к муниципальной программе

Божковского сельского поселения

«Обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах,
 профилактика экстремизма и терроризма

 на территории Божковского сельского поселения»

Расходы

на реализацию муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа  Божковского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах,

 профилактика экстремизма и терроризма

на территории Божковского сельского поселения»
	Всего
	690,0
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	бюджет поселения
	690,0
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	Всего
	516,0
	45,0
	37,0
	37,0
	37,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	бюджет поселения
	516,0
	45,0
	37,0
	37,0
	37,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Всего
	138,0
	12,0
	10,0
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	бюджет поселения
	138,0
	12,0
	10,0
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Божковского сельского поселения»
	Всего
	36,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	бюджет поселения
	36,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Список используемых сокращений:
ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство»
[image: image1.png]

PAGE
9